olmaya çalışan, bu amaçla sürekli ders veren, Farsça öğreten, sağlıkla ilgili

bilgiler veren Nusret Efendi muvakkar şeyh-i celilü’l-kadr olarak tanındı.

Hâtimetü’l-eş’âr
2
ve Sicill-i Osmânî’ye (Mehmed Süreyya 1996:1278) göre

1208 (1793/94)’de, Osmanlı Müellifleri’ne (Bursalı 1975:227) göre 1210

(1796)’da İstanbul’da vefat etti. Adanalı Sürûrî Efendi, vefatına “Nusret Efendi

eyledi azm-i bekâ meded” mısraını tarih düşmüştür (1208). Mezarı Eyüp

semtinde Eyyub El-Ensari türbesinin yakınlarındaki Şeyh Abdullah Zaviyesi

yanındaki Kaşgarî Dergâhı’ndadır (Yapıcı 2013:347).

Tıpla ilgili bu eser, kataloglarda “Ma-hazar, Risale-i Ma-hazar, Risale-i

Nusret Efendi, Mücerrebât-ı Nusret, Nusret Efendi Mecmuası” gibi isimlerle de

anılmaktadır. Pek çok yazma nüshası bulunan eser, “Mâhazar fi’t-tıbbu’r-rûhânî

ve’l-cismânî” ismiyle İstanbul’da iki defa (1245/1829, 1301/1883) basılmıştır.

“Eserin ruhanî tıbba dair ilk bölümünde maddî ve mânevî ihtiyaçların

karşılanmasına ve sıkıntıların giderilmesine imkân sağlayacağına inanılan

âyetler, dualar, tılsım ve sihir formülleriyle vefkler; cismânî tıbba dair olan

ikinci bölümde ise fizyolojik hastalıklar için çeşitli maddî nesnelerden ilâç